



INTENDENCIA
DEPARTAMENTAL FLORES

Of.62.067.2022

MR/mj

Ref: Lic. Pública. 04/2022 Exp. 221329

**“CONSTRUCCION DE PLUVIALES, PAVIMENTACION E ILUMINACION EN BARRIOS
PRIMAVERA Y LABOLSA TRINIDAD FLORES”**

Trinidad, 28 de Junio de 2022

Sr. Intendente Departamental de Flores

Don Fernando Echeverría

Presente:

Nota Aclaratoria N° 5

Respuestas a consultas realizadas por la empresa: CEI SRL y EBAFOX S.A.

Consulta N°1

En el sector donde se entuba la cañada, para hacer la continuación de 18 de Julio que hoy está cortada precisamente por la cañada, corresponde a la empresa realizar la calle en su totalidad, o únicamente es el tramo de entubado? Nos queda la duda porque en el plano está dibujada la vereda con rampas para discapacitados y la totalidad de la calle.

Respuesta N°1

Corresponde a la empresa conformar la calle en su totalidad.

Consulta N°2

Solicitamos además una prórroga de 10 días en la apertura de las ofertas, a los efectos de terminar el estudio del pliego y recibir respuesta a las consulta planteada.



**INTENDENCIA
DEPARTAMENTAL FLORES**

Respuesta N°2

No se otorga prórroga.

Consulta N°3

Dada la magnitud de la obra solicitamos se prorrogue la apertura de las ofertas para poder elaborar la oferta de mejor manera.

Respuesta N°3

No se otorga prórroga.
